郑州师范学院
关于进行 2023 年高等学历继续教育本科毕业生
申请学士学位外国语水平统一考试的正式通知

根据《国务院学位委员会 国家教育委员会关于整顿普

通高等学校授予成人高等教育本科毕业生学士学位工作的
通知》（学位〔1991〕11 号）和《河南省学位委员会办公
室关于做好授予高等学历继续教育本科毕业生学士学位有
关工作的通知》（豫学位办〔2021〕3 号）精神，为做好
我校成人学士学位外语考试工作，现将有关事宜通知如下：

一、考试时间
2023 年 4 月 8 日上午 9:00-11:00
二、考试地点
郑州市惠济区英才街 16 号郑州师范学院东校区
三、考试语种
考生可报考语种为英语和日语，所有语种均不考听力。

英语专业考生仅能报考日语。
四、考试方式
线下纸质笔试考试，考试时间为 120 分钟。
五、报名对象
郑州师范学院高等学历继续教育 2022 级在籍在读本

科生，拟申请成人学士学位者，均须参加本次考试。
六、报名程序及相关要求
2023 年郑州师范学院成人学士学位外语考试报名采取

网上报名方式，不再进行现场确认。
（一）网上报名
考生于 2023 年 2 月 21 日 10：00—2 月 28 日 17：00

间 登 录 学 位 外 语 考 试 网 上 报 名 系 统 （ 网 址 ：
http://wyksbm.jxjypt.cn/login/zzsfxy），注册个人信
息、填写提交报考信息、上传本人电子照片及身份证正反
面照片（电子照片标准见报名系统提示）并在网上缴纳报
名考试费。考生要妥善保存注册的用户名和密码。未经审
核或审核不通过的考生不得进行网上缴费，审核结果将通
过短信通知考生本人，请考生务必填写正确的手机号码。

（二）相关要求
1. 考生应在规定的时间内完成网上报名和网上缴费，

逾期不予办理。报名信息审核通过后才能缴费。

2. 参加 2023 年郑州师范学院成人学士学位外语考试
的所有考生（包括现役军人和人民武装警察）使用的有效
证件为第二代居民身份证。考生应提前检查本人第二代居
民身份证是否丢失、消磁，并确保在有效期限内。如丢失、
消磁请尽快补办，以免影响报名和考试。

3. 考生可于 2023 年 4 月 3 日 0：00—4 月 8 日 12：00
期间，通过网上报名系统自行下载打印准考证。考生须携
带准考证和第二代居民身份证原件参加考试。

七、考试收费
按照《河南省发展和改革委员会 河南省财政厅关于

确定我省成人高等教育本科毕业生申请学士学位进行外国
语水平考试报名考务费收费标准的函》（豫发改收费函
〔2004〕577 号）的规定， 2023 年郑州师范学院成人学士
学位外语考试报名考试费标准为每人 70 元,考生报名审核
通 过 后 ， 登 录 郑 州 师 范 学 院 校 园 统 一 支 付 平 台
（http://jfpt.zznu.edu.cn/xysf）进行网上缴费（缴费
账号为本人学号，初始登陆密码为身份证号后 6 位，末尾
字母要大写），缴费开通时间为：2023 年 2 月 21 日 10：
00—3 月 3 日 17：00。费用一经缴纳不再退款。请考生务
必 随 时 登 录 郑 州 师 范 学 院 成 人 教 育 学 院 网 站
（https://cjy.zznu.edu.cn/）关注最新通知要求。

八、考试大纲
我校采用教育部学位与研究生教育发展中心组编，高

等教育出版社出版的《成人高等教育本科生学士学位英语
水平考试大纲（非英语专业）》（2016 年 12 月第二版）、
《成人高等教育本科生学士学位日语水平考试大纲（非日
语专业）》（2013 年版）作为考试大纲。

九、成绩公布
考试结束后一个月内在郑州师范学院成人教育学院网

站发布考试合格名单。
十、考风考纪
曾在本类考试中违纪并被做出停考处理者，在停考期

间不得报考。考生在考试中出现违纪行为的，本次考试成
绩无效，取消授予学位资格。对提供虚假信息或资格不符
的考生，其本次考试成绩无效，责任由考生本人承担。

十一、防疫要求
以国家和省市及我校疫情防控要求为准，请考生随时

关 注 郑 州 师 范 学 院 成 人 教 育 学 院 网 站

（https://cjy.zznu.edu.cn）查询防疫要求，并按要求执
行。

特别提醒：

1.所有关于郑州师范学院 2023 年高等学历继续教育
本科毕业生申请学士学位外国语水平统一考试工作的通知
均 通 过 郑 州 师 范 学 院 成 人 教 育 学 院 网 站
（https://cjy.zznu.edu.cn）发布，请考生随时关注成人
教育学院网站通知最新消息，否则后果自负。

2.郑州师范学院高等学历继续教育 2022 级在籍在读
本科生，拟申请成人学士学位者，必须参加本次报考，逾
期不再受理 2022 级报考工作。

3.报考资格审核通过和缴费成功后本次报名完成，逾
期未缴费者取消报考资格。

咨询电话： 15638189358  0371-65502608。

  郑州师范学院成人教育学院
                          2023 年 3 月 9 日

	郑州师范学院
	关于进行2023年高等学历继续教育本科毕业生
	申请学士学位外国语水平统一考试的正式通知